
омзв^зкзьэ I ' I i | ~ т I ' I • ' • I ' г 

206003/206003-2015-3006(1) 

№206003-2015-3006 

от 06 04 15 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 6 апреля 2015 года № 96 

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ленинградской области от 14 февраля 2012 года № 46 

"Об осуществлении единовременных компенсационных 
выплат медицинским работникам" 

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской 
области в соответствие с действующим законодательством Правительство 
Ленинградской области п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области 
от 14 февраля 2012 года № 46 "Об осуществлении единовременных 
компенсационных выплат медицинским работникам" изменения согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на вице-
губернатора Ленинградской области Емельянова Н.П. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 1 января 2015 года. 

Губернатор 
Ленинградской области розденко 



206003/206003-2015-3007(1) 

Приложение 
к постановлению Правительства 
Ленинградской области 

от 6 апреля 2015 года № 96 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в постановление Правительства 

Ленинградской области от 14 февраля 2012 года № 46 
"Об осуществлении единовременных компенсационных выплат 

медицинским работникам" 

1. Пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания: 
"Установить расходное обязательство Ленинградской области 

по осуществлению единовременных компенсационных выплат 
медицинским работникам в возрасте до 45 лет, имеющим высшее 
образование, прибывшим в 2015 году на работу в сельский населенный 
пункт или переехавшим на работу в сельский населенный пункт из другого 
населенного пункта, в размере одного миллиона рублей. Финансовое 
обеспечение единовременных компенсационных выплат в 2015 году 
осуществляется в равных долях за счет средств Федерального фонда 
обязательного медицинского страхования и средств областного бюджета 
Ленинградской области.". 

2. Пункт 5 изложить в следующей редакции: 
"5. Комитету по здравоохранению Ленинградской области 

обеспечить заключение с медицинскими работниками в возрасте до 45 лет, 
имеющими высшее образование, прибывшими в 2015 году после 
окончания образовательных организаций высшего образования на работу 
в сельский населенный пункт или переехавшими на работу в сельский 
населенный пункт из другого населенного пункта, договоров 
о предоставлении единовременной компенсационной выплаты в порядке, 
утвержденном настоящим постановлением.". 

3. Пункт 6 исключить. 
4. В приложении 1 к постановлению (Порядок заключения договора 

о предоставлении единовременной компенсационной выплаты): 
1) в пункте 2: 
в абзаце третьем слова "до 35 лет" заменить словами "до 45 лет", 

слово "профессиональном" исключить, слова "2013 - 2014 годах" заменить 
словами "2015 году"; 

абзац шестой исключить; 
в абзаце седьмом слова "или муниципальным" исключить, слова 

"2013 - 2014 годах" заменить словами "2015 году"; 
в абзаце восьмом слова "или муниципальным" исключить; 



206003/206003-2015-3007(1) 

2 

2) в пункте 4 слова "30 ноября" заменить словами "31 октября"; 
3) в пункте 5 слова "или муниципального", "или муниципальным" 

исключить; 
4) в абзаце втором пункта 6 слова "или муниципальному" 

исключить; 
5) в приложении к Порядку (Договор о предоставлении 

единовременной компенсационной выплаты): 
в преамбуле слово "(муниципального)" исключить; 
раздел 1 (Предмет договора) изложить в следующей редакции: 

" 1. Предмет договора 
Предметом настоящего договора является осуществление 

единовременной компенсационной выплаты в размере одного миллиона 
рублей медицинскому работнику в возрасте до 45 лет, имеющему высшее 
образование, прибывшему в 2015 году на работу в сельский населенный 
пункт или переехавшему на работу в сельский населенный пункт 
из другого населенного пункта."; 

в пункте 2.1.5 слова "или муниципальным" исключить; 
в пункте 2.2.3 слова "или муниципального" исключить; 
в абзаце третьем пункта 4.2 слово "профессиональном" исключить. 


